Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Аликовская средняя общеобразовательная школа им. И.Я. Яковлева»
	[image: image1.png]

	Муниципаллă бюджетлă пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан «Элĕкри И.Я. Яковлев ячĕллĕ пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкул»

(МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева»)

429250, Чувашская Республика, Аликовский район, с.Аликово, ул. Советская, д.15

тел./факс: 22-0-53, e-mail: school-alik@yandex.ru
Хушу                                       № 13                          Приказ

        от 30.01.2023г.
Об утверждении профилей обучения 10 класса
    На основании Приказа Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики №37 от 10.01.2022 г. "О перечне профилей в образовательных организациях Чувашской Республики в 2023-2024 учебном году», муниципального задания  МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева», результатов опросов обучающихся и родителей

    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать в 2023-2024 учебном году для обучающихся «МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева» два 10 класса с углублённым изучением отдельных предметов с количеством вакантных мест по 24 обучающихся в каждом по двум направлениям: естественнонаучный и гуманитарный.
2. Установить следующий перечень предметов, учитываемых при поступлении по естественнонаучному профильному направлению (треку): отметки в аттестате по математике - обязательно, химии, биологии, географии (один предмет по выбору).
3. Установить следующий перечень предметов, учитываемых при поступлении по гуманитарному профильному направлению (треку): отметки в аттестате по русскому языку - обязательно, литературе, обществознанию, истории, иностранному языку (один предмет по выбору).
4. В случае равенства баллов претендентов для поступления в профильный класс учитывать средний балл в аттестате.
5. Поручить заместителю директора по УВР Николаевой Лиане Петровне составить учебные планы естественнонаучного и гуманитарного треков.

6. Размещение настоящего приказа на официальном сайте школы оставляю за собой.
       7. Приказ довести до сведения членов педагогического коллектива в части их должностных обязанностей.

 8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор:
	Волков В.К

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	С приказом ознакомлен(ы):

	Заместитель директора по УВР

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)